12. *S. Desiderii martyrium.* — Post ejus redi-

tum, anno scilicet DCVII, qui ejus exilii quartus est, cum miracula ab eo tunc patrata ad aures Theodorici regis pervenissent, ab eo petiit, ut ad se dignaretur venire: quoniam plurimum desiderabat ejus colloquio perfrui, et interrogatus Desiderius a rege, si melius esset conjugium sortiri, quam per carnis miseriam bacchari, illico respondit, melius esse nubere quam uri, et quod propter fornicationem unusquisque suam uxorem habeat. Quæ cum Brunichildi renuntiata fuissent, protinus eum præcepit interfici; quod et factum est « in territorio Lugdunensi, juxta flumen, cujus vocabulum est Calarona, X kal. Junii ». Ita anonymus. Mortem sancti Desiderii Fredegarius et Aimoinus citati cum anno XII Theodorici regis copulant, seu anno Christi sexcentesimo septimo. Joannes a sancto Albino in Historia Lugdunensi part. 1, sect. XVII, dicit vicum, cui nomen est hodie sancti Desiderii, vulgo *S.-Didier*, rigari annue, vernacula incolarum lingua nuncupato, *la Chalaronne*, qui ideo alius non est quam qui memoratur tam ab anonymo, quam ab Adone. Quoad *Aridium* Lugdunensem episcopum, Theophylus Raynaudus in sanctorum Lugdunensium Indiculo pro tuenda fama hujus præsulis, cujus memoria in diœcesi Lugdunensi Officio Ecclesiastico recolitur *quarto idus Augusti*, multa in medium affert contra Fredegarium et Aimoinum; et revera, neque anonymus, neque Ado in laudata Epistola *Aridii* meminere.

13. *S. Aridius episc. Lugdun. duplicis culpæ reus.* — Severtius in Catalogo episcoporum Lugdunensium tres proponit rationes, quibus *Aridii* sanctitas propugnari possit. Nempe « quod male deceptus fuerit, quando insidias porrexit sanctissimo Desiderio Viennensi, ut peccatum ejusmodi excusatione dignum videatur; vel quod falsa est ea narratio de ipsius flagitio; vel tandem quod e vestigio ad exitum usque vitæ acerbissimum pœnitentiæ genus in se susceperit, et exegerit ob perpetratum in fratrem crudele spectaculum ». Tertia duabus aliis præferenda videtur. Anonymus enim qui Vitam sancti Romarici abbatis Habendensis in litteras retulit, quæ extat apud Mabillonium sæculo secundo Benedictino, num. 3, ait: « Cum Theodoricus rex germanum suum Theodebertum persecutus fuisset, genitore supradicti viri (nempe sancti Romarici) interfecto, villæ eorum tisci ditionibus redactæ sunt, ac deinceps Romaricus, quia fidem servaverat, a persequentium nequitia fugatus Mettis petiit. Erat denique tunc temporis in palatio unus episcopus nomine Aridius, qui Brunichildæ reginæ sedulo famulabatur alloquio; illiusque supradictus vir prostratus pedibus supplicat, ut res apud reginam suo interventu recipere potuisset: illeque ira sanciatos os viri pede excusso impie verberavit, etc. sed inlucescente die crastina vulgatum est regem Theodoricum mortis sententia percussum fuisse: ac deinceps accitus a regina vel episcopo Aridio Romaricus, reddito patrimonio supplicatur, ut saltem per ipsum iisdem de urbe Mettensi fugiendi